P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 160/2022

INÍCIO DAS AULAS DO 2º SEMESTRE 2022 DA EMESP TOM JOBIM

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos que em 1º de agosto (segunda-feira) daremos início às aulas do segundo semestre da EMESP Tom

Jobim.

INÍCIO DAS AULAS DO 2º SEMESTRE

1º de agosto – 2ª feira.

HORÁRIOS DE AULAS – ALUNO@NET

Lembramos que no portal do(a) aluno(a) – Aluno@Net é possível realizar a consulta da grade de horários,

calendário das aulas, entrada de requerimentos, entre outras opções.

Acesso ao Aluno@Net:

1º passo: Acessar a página da EMESP [http://www.emesp.org.br]

2º passo: Clique no link alunos, localizado no lado esquerdo superior da página.

3º passo: Clique em Aluno@Net, localizado no menu do lado esquerdo da página. Automaticamente o(a) aluno(a)

será redirecionado(a) à página onde digitará o número de registro da matrícula da EMESP e a senha.

BOLETIM ESCOLAR

O Boletim Escolar também estará disponível para consulta e impressão no portal do(a) aluno(a) – Aluno@Net a

partir de 1º de agosto.

Sejam bem-vindos(as) ao 2º semestre letivo de 2022!

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

29/07/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

http://www.emesp.org.br/
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br